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Vážení přátelé, 
 
v letošním roce se podařilo sestavit zpravodaj Ušák pouze jako ročenku, která mapuje činnosti 
králíkářů okresu Pardubice za celý rok 2017. Pro úplnost jsem proto zařadil i zprávy o stolním 
posuzování ve Svinčanech a prodejní výstavě ve Svítkově ze začátku loňského roku, které už byly 
v minulosti publikovány. Představa OOKK je taková, že zpravodaj by měl vycházet alespoň 2x ročně, 
aby naši chovatelé měli čerstvé informace, ale bohužel v loňském roce se nám to nepovedlo. Tím, že 
se nekonala výstava v Pohřebačce, nebylo v červnu tolik materiálu a po prázdninách bylo zase tolik 
akcí, že se to naopak nedalo zvládnout. Musím se také omluvit př. Jirkovi Cikovi, u kterého jsem byl 
na návštěvě, ale nestihl jsem sepsat jeho postřehy z chovu králíků. V dalším čísle to určitě napravím. 
Všichni jsme o rok starší a zkušenější, takže budeme doufat, že rok 2018 dopadne v tomto směru 
lépe.  
 
Děkuji všem, kdo se v minulých letech podílel na tvorbě Ušáka, ať to jsou fotky nebo postřehy. Děkuji 
za spolupráci především členům Okresní odborné komise a Okresnímu výboru Okresní organizace 
Pardubice za podporu.  
 
Ušák se ohlíží především za uplynulým rokem 2017, ale je potřeba dívat se i do budoucnosti. 
V letošním roce proběhnou na všech úrovních ČSCH nové volby. V mnoha případech dojde na 
„přepřahání“ a do vedení jednotlivých složek bude „nalita nová krev“. Přejme si, aby do vedení byli 
zvoleni pracovití a nezištní lidé, kterým bude záležet především na blahu chovatelů a jejich zvířat. 
V roce 2018 nás čeká prestižní Evropská výstava v Dánsku, celostátní, místní výstavy, okresní 
výstava a krajská výstava, která se po letech opět uskuteční v okresu Pardubice.  
 
Na závěr bych chtěl všem chovatelům a jejich rodinám popřát především zdraví. Pevné zdraví přeji i 
našim zvířatům, i když nákazová situace není příliš příznivá a ceny některých vakcín jsou přímo 
likvidační. Věřím, že vytrváme a nepříjemnosti vzájemnou pomocí překonáme. 
Za OOKK Jiří Kosek. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český svaz chovatelů 
Okresní odborná komise králíků 
OV Pardubice  

ZÁPIS č. 1/2017 
z jednáníOOKK OV Pardubice 

Místo a datum: Svítkov11.7.2017 
Přítomni:          Kosek,Livora ml., Slezák, Starý, Vojtěch   
Omluveni:        Kašpar, Kobera 

Program:       1.) Zahájení 
                          2.) Kontrola zápisu 
                          3.) Zprávy členů komise                       
                          3.) Zhodnocení výstav v okr. Pardubice 
                          4.) Nominace na XI. Krajskou výstavu v Lanškrouně 2017 
                          5.) Různé 
                          6.) Závěr 
1.) Zahájení 

Př. Kosek přivítal přítomné účastníky a jednání ve 18:00 hod. oficiálně zahájil.  
2.)  Kontrola zápisu minulé schůze 
 Úkoly splněny. 
 

3.) Zprávy členů OOK králíků 

Př. Kosek seznámil přítomné s rezignačním dopisem předsedy př. Kašpara. Př. Kašpar z osobních důvodů, které se 
ovšem netýkají práce OOKK, odstupuje z okresní odborné komise králíků a rezignuje tak na funkci předsedy OOKK. 
Přítomní členové byli zprávou překvapeni, ale rozhodnutí př. Kašpara respektovali. Protože př. Kašpar zastával funkci 
předsedy, byl funkcí předsedy do konce volebního období pověřen př. Kosek. Protože začátkem roku 2018 proběhnou 
ve všech úrovních ČSCH nové volby, bylo rozhodnutu, že komise na zbytek období nebude své řady doplňovat o 
nového člena. Návrh komise bude předložen OV OO ČSCH Pardubice. Na závěr tohoto bloku poděkovali členové př. 
Kašparovi za obětavou práci, kterou řadu let věnoval chovatelům králíků v okr. Pardubice, popřáli mu do dalších let 
pevné zdraví a mnoho chovatelských úspěchů.  
4.  Zhodnocení výstav v okr. Pardubice 
V roce 2017 proběhly v okr. Pardubice akce ve Svinčanech (stolní posuzování), Svítkově (prodejní výstava), Holicích 
(Mezinárodní výstava králíků masných plemen) a Přelouči (velikonoční výstava). Všechny akce splnily očekávání a staly 
se důstojnou přehlídkou chovatelské činnosti v okr. Pardubice. Podrobnější údaje budou uvedeny v Ušáku.  
Př. Starý informoval přítomné o situaci kolem neuskutečněné výstavy v Pohřebačce (červen).  
 

2.) Nominace na XI. Krajskou výstavu v Lanškrouně 2017  

XI. Krajská výstava se v letošním roce uskuteční v Lanškrouně ve dnech 8.-9.9. (pozor pátek + sobota, návoz již ve 
středu). Členové komise oslovili chovatele v organizacích. Pro nevhodný termín (probíhající místní výstavy, CVMK 
v Lysé n.L.) není mezi chovateli takový zájem o KV, který by předpokládal výběr nejlepších 20 kolekcí. Předběžně 
slíbena účast 6 kolekcí ze ZO Holice, 1 kolekce ZO Moravany, 2 kolekce ZO Dolany, 2 kolekce ZO Pohřebačka a 3 
kolekce ze ZO Přelouč. Z úrovně Okresní organizace okr. Pardubice bude tradičně organizován hromadný návoz a svoz 
zvířat. Vystavovatelé budou informováni. 

 

3.) Různé 

- ZO Dolany podala oficiální žádost o pořádání soutěžní okresní výstavy králíků v roce 2018 (termín: začátek 

září) – OOKK s pořádáním okresní výstavy v Dolanech souhlasí 

- Př. Slezák informoval přítomné o plánovaném konání Memoriálu př. Mikoláška ve Svítkově, kde proběhne 

soutěž tříslových králíků 

 

4.) Závěr 

V 19:00 poděkoval př. Kosek přítomným za účast a schůzi ukončil.   

Dne 1.8.2017 zapsal:  Kosek Jiří 

 



SVINČANY 
Memoriál Josefa Hory – stolní posuzování králíků 

7.1. 2017 
 
Celkem – chovatelů          8 
              - zvířat                20 
 

Přátelé ze ZO Svinčany se rozhodli rozdělit zimní výstavní přestávku v okresu Pardubice uspořádáním přátelského 

novoročního posezení, které bude zpestřeno soutěží králíků při stolním posuzování. Proto první lednovou sobotu, na 

počest svého bývalého úspěšného chovatele králíků novozélandských bílých -  přítele Josefa Hory, pozvali přátele 

z družebních organizací na „zkušební“ nultý ročník jeho memoriálu. Mrazivé sobotní dopoledne se tak v areálu ZO 

Svinčany sešlo přes 25 svátečně naladěných přátel a příznivců nejen z řad chovatelů. Pořádající organizace pro ně 

připravila bohaté pohoštění, nechyběla tlačenka, ovar, zabíjačková polévka, dobré pití a přátelská atmosféra. Stolního 

posuzování se ujal př. Honza Heřmanský, kterému zapisovali střídavě Láďa Hrstka a Jirka Mach. Ačkoliv se jednalo o 

premiérovou akci, posouzeno bylo nakonec 20 kusů králíků, většinou chovných, čemuž odpovídaly i body. Průměrné 

bodové hodnocení jednoho králíka totiž dosáhlo úctyhodných 94,65b.. Svá zvířata do soutěže přihlásili chovatelé: 

Blažek Adam MCH (ZO Svinčany), Blažek Josef (ZO Svinčany), Fridrich Roman (ZO Přelouč), Hrstka Ladislav (ZO 

Svinčany), Kohoutek Jan (ZO Přelouč), Mach Jiří (ZO Vlčí Habřina), Rejfek Miloš (ZO Svinčany) a Rybanský Ondrej 

(ZO Přelouč). Vítězem a prvním majitelem putovního poháru se stal př. Miloš Rejfek se svým českým strakáčem 

černým, který byl oceněn 96,5 b.. Druhé místo a čestnou cenu získal př. Ladislav Hrstka na českého strakáče 

černožlutého 95,5 b., třetí místo a čestnou cenu získal př. Jiří Mach se zaječákem, který byl ohodnocen 95 b.. Akce 

probíhala v přátelském duchu do odpoledních hodin a účastníky byla hodnocena velice kladně.  

 

 
Společná fotografie účastníků 

Foto: ing. Blažek Petr 

-jk- 

 

 

 

 



SVÍTKOV 
Zimní prodejní výstava králíků                                                              28.1. 2017 
 
 
Celkem – chovatelů        16 
              - zvířat                67 +18 stolní posouzení 
 
 
 
Pořadatelé ze ZO Svítkov opět po roce uspořádali zimní prodejní výstavu králíků s možností stolního posouzení. Na 
výstavu přihlásilo 16 chovatelů 67 králíků, 17 plemen a barevných rázů. 46 králíků bylo prodejných a na stolní 
posouzení bylo přivezeno dalších 18 ks. Posuzování provedl Livora Petr ml. Výstavu navštívilo 67 koupěchtivých 
zájemců a bylo prodáno 13 králíků. Na výstavě se předvedli králíci plemen: Vss, Vm, Vb, Nč, Nb, Bu, Kalč, ČSč, Bič, 
Mbh, Ččp, Mabčo, Sč, Sž, Tč, Thav a Ca.  

 
Celkově lze výstavu hodnotit jako úspěšnou. Pomalu se pořadatelům daří oslovovat širokou chovatelskou veřejnost a 
cestu do Svítkova nachází stále více kupujících zájemců. Potěšitelný je především fakt, že výstavu obeslali chovatelé 
z 5 základních organizací okresu Pardubice (celkem 11 chovatelů), ale hlavně 5 z nich, patří v chovu králíků k 
nováčkům. Pro ně je tento typ výstavy přímo ideální k prověření kvality svých odchovů a načerpání nových zkušeností. 
Především mladí začínající chovatelé by měli i v budoucnu této příležitosti plně využívat. Pokud pořadatelé neustoupí 
z nastaveného kurzu, má výstava potenciál dále růst.       

 
 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 1 4 

Pohřebačka 2 14 

Přelouč 3 15 

Svítkov 4 13 

Vlčí Habřina 1 4 

Celkem 11 50 

 

z podkladů M. Turynové zpracoval -jk- 

 



HOLICE – 18.2. 2017 

27.Mistrovství  KCHKMP  s mezinárodní účastí.    

Na tradiční výstavě Klubu chovatelů králíků masných plemen v Holicích představili své odchovy přátelé z České 

republiky, Slovenska, Německa, Polska a Rakouska. Celkem bylo vystaveno 547 kusů králíků masných plemen: Nb (115 

ks), Kal (170 ks), Bu (152 ks), Siv (41 ks), Kuv (64 ks) a Ni (5 ks). K prodeji byla nabídnuta více jak polovina králíků, což 

s povděkem určitě přivítali návštěvníci výstavy, chovatelé stojící mimo klub. Jako vždy perfektně připravená akce ze 

strany pořadatelů ZO Holice, včetně slavnostního vyhlášení výsledků a předávání pohárů v salónku kulturního domu v 

Holicích. Mezi 69 chovateli KCHKMP se neztratili ani zástupci okresu Pardubice: Ladislav Kašpar, Dagmar Bachurová, 

Martin Kaplan a Pavel Syrůček. O kvalitě králíků našich zástupců hovoří výsledky v tabulkách níže.Posuzovánízvířat 

provedli delegovaní posuzovatelé: ing. Blokeš Josef a Stolařík Lumír (Nb), Kratochvíl Josef a Pozdník Čeněk (Kuv a Siv), 

Grigel Pavol, Livora Petr a Vacek Jiří (Kal a Ni), Kajnar Vojtěch a ing. Řídký Pavel (Bu).  

 
 

VYHODNOCENÍ 2017 
KUNÍ VELKÝ        

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 377,5 Pavlík Petr (Kuvh)   

ŠAMPION  1,0 1.) 96,0 Bachurová Dagmar (Kuvm) 

ŠAMPION  1,0 2.) 95,5 Pavlík Petr (Kuvh)   

ŠAMPION  0,1 1.) 94,5 Malár Pavol (Kuvm)   

ŠAMPION  0,1 2.) 94,5 Luňák Tomáš (Kuvm)   

ČESTNÁ CENA   376,0 Luňák Tomáš (Kuvm)   

        

SIAMSKÝ VELKÝ      

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 378,0 Ing. Stanislav Javůrek (Sivm) 

ŠAMPION 1,0 Siv m 95,0 Ing. Stanislav Javůrek    

ŠAMPION  0,1 Siv m 95,5 Syrůček Pavel   

ČESTNÉ CENY   375,5 Ing. Stanislav Javůrek (Sivm) 

      375,0 Ing. Řídký Pavel (Sivž)   

        

NOVOZÉLANDSKÝ BÍLÝ     

VÍTĚZNÁ 
KOLEKCE   382,5 Jurica Pavel     

ŠAMPION  1,0 1.) 96,5 Novák Lubomír 

ŠAMPION  1,0 2.) 96,5 Páleník František 

ŠAMPION  1,0 3.) 96,5 Jurica Pavel 

ŠAMPION  0,1 1.) 96,5 Jurica Pavel 

ŠAMPION  0,1 2.) 96,0 Heler Václav 

ŠAMPION  0,1 3.) 96,0 Páleník František 

Nejlepší hlava a ucho 96,5 Novák Lubomír     

ČESTNÉ CENY  381,0 Heler Václav 

    381,5 Páleník František 

Pohár KANINO   380,5 Páleník František 

        
 
 
 
        



BURGUNDSKÝ  

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 382,5 Ing. Vehovský Karel   

ŠAMPION  1,0 1.) 95,5 Ing. Štěrba Jaroslav   

ŠAMPION  1,0 2.) 95,0 Řechka Josef 

ŠAMPION  1,0 3.) 94,5 Řechka Josef 

ŠAMPION  0,1 1.) 96,5 Ing. Štěrba Jaroslav   

ŠAMPION  0,1 2.) 96,0 Řechka Josef 

ŠAMPION  0,1 3.) 95,5 Řechka Josef 

Pohár KANINO   382,0 Ing. Štěrba Jaroslav   

ČESTNÉ CENY   381,0 Řechka Josef 

    381,5 Ing. Štěrba Jaroslav   

    381,0 Ing. Štěrba Jaroslav   

    380,5 Ing. Štěrba Jaroslav   

    376,5 Ing. Hyťha Pavel 

      376,0 Slovík Luboš 

        

KALIFORNSKÝ        

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 377,0 Dornig Lutz (Kalč)   

POHÁR BARVA a SRST 94,0 Hofmann (Kalhav)   

ŠAMPION  1,0 1.) 95,5 Luňák Tomáš (Kalm)   

ŠAMPION  1,0 2.) 94,5 Gajdůšek (Kalč) 

ŠAMPION  1,0 3.) 94,5 Heler Václav (Kalč) 

ŠAMPION  0,1 1.) 95,5 Heler Václav (Kalč) 

ŠAMPION  0,1 2.) 95,5 Dornig Lutz (Kalč) 

ŠAMPION  0,1 3.) 95,5 Franta Zdeněk (Kalč) 

ČESTNÉ CENY   376,5 Blažek Radek (Kalč)   

    376,5 Jeníček Karel (Kalhav)   

    376,0 Jeníček Karel (Kalhav)   

    375,5 Kubíček Josef (Kalč)   

    375,5 Franta Zdeněk (Kalč)   

    375,5 Janoušek Petr (havana)    

      374,5 Špičák Bohumil (Kalč)   
 

        

CELKOVÁ  S T A T I S T I K A VÝSTAVY HOLICE 2017 

BODY ČETNOSTI    

96,5 5    

96,0 10    

95,5 37    

95,0 46    

94,5 80    

94,0 87    

93,5 74  Průměrný počet bodů  

93,0 55  93,89  

92,5 37  

(Nejsou započítány Výl., ND a 

Nekl.) 

92 a méně 38    

Výl.+Nekl.+ND 30    



 

      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

       

ÚČAST A VÝSLEDKY CHOVATELŮ OKR. PARDUBICE 

Novozélandský bílý (Nb) 
pohl. LS PS        bodypůvod                                 vystavovatel 

1,0 3-6 S-384 94,5 S-2-5 / S-266 Novák Kašpar Ladislav 

0,1 3-6 S-388 94,5 3-5 / S-484 Kašpar L. // 

0,1 3-6 S-390 94,5 // // 

0,1 3-6 S-391 95,5 // // 

   379,0   

1,0 4-6 S-398 95,0 S-2-5 / S-266 Novák // 

1,0 4-6 S-399 95,0 2-2 / S-433 Kašpar L. // 

1,0 4-6 S-400 93,5 // // 

0,1 4-6 S-401 94,5 // // 

   378,0   

1,0 4-6 S-392 95,5 S-2-5 / S-266 Novák // 

1,0 4-6 S-393 94,5 1-2 / S-421 Kašpar L. // 

1,0 4-6 S-394 95,0 // // 

1,0 4-6 S-395 94,5 // // 

   379,5   

1,0 3-6 S-370 95,5 S-2-5 / S-266 Novák // 

1,0 3-6 S-372 93,0 3-5 / S-483 Kašpar L. // 

0,1 4-6 S-419 94,0 4431 / B-800 Brunhofer // 

1,0 4-6 S-416 95,5 4-4 / S-660 Kašpar // 

   378,0   

0,1 3-6 S-388 94,5 3-5 / S-484 Kašpar L. // 

0,1 3-6 S-390 94,5 // // 

0,1 3-6 S-391 95,5 // // 

   379,0   

      

      

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

ČETNOSTI



      

0,1 4-6 S-396 94,5 S-2-5 / S-266 Novák Kašpar Ladislav 

    1-2 / S-421 Kašpar L.  

0,1 4-6 S-405 94,5 S-2-5 / S-266 Novák // 

    2-2 / S-433 Kašpar L.  

1,0 4-6 S-406 94,0 S-2-5 / S-266 Novák // 

    3-4 / S-556 Kašpar L.  

0,1 3-6 S-389 95,5 S-2-5 / S-266 Novák // 

    3-5 / S-484 Kašpar L.  

1,0 4-6 S-421 93,5 S-2-5 / S-266 Novák // 

    3-5 / S-504 Kašpar L.  

Kuní velký modrý (Kuvm) 
1,0 4-6 S-51 95,0 8-5 / S-44 Malár Bachurová Dagmar 

    4-5 / S-36 Řídký  

1,0 6-6 S-151 96,0 4-5 / 56-4 Bachurová // 

    5-4 / S-78 Řídký  

                     Siamský velký modrý (Sivm) 
1,0 6-6 S-248 Ned. 3-5 / S-43 Řídký Kaplan Martin 

0,1 6-6 S-252 92,5 3-5 / S-119 Kaplan // 

0,1 6-6 S-254 94,5 4-5 / S-106 Javůrek // 

0,1 6-6 S-255 92,5 6-5 / S-237 Kaplan // 

      

1,0 8-6 S-235 94,5 5-5 / 33-21 Parobek Syrůček Pavel 

0,1 8-6 S-239 nekl. 6-5 / 56-21 Syrůček // 

1,0 8-6 S-261 94,5 5-5 / 33-21 Parobek // 

0,1 8-6 S-263 94,0 6-4 / S-106 Řídký // 

   283,0   

1,0 4-6 S-193 94,0 5-5 / 33-21 Parobek // 

    6-4 / S-106 Řídký  

0,1 4-6 S-188 95,5 5-5 / 33-21 Parobek // 

0,1 4-6 S-189 93,5 10-4 / S-204 Javůrek // 

1,0 6-6 S-200 93,0 5-5 / 33-21 Parobek // 

    10-5 / 56-24 Syrůček  

1,0 8-6 S-259 93,0 5-5 / 33-21 Parobek // 

    6-4 / S-106 Řídký  

0,1 8-6 S-238 95,0 5-5 / 33-21 Parobek // 

    6-5 / 56-21 Syrůček  

                      Burgundský (Bu) 
1,0 6-6 S-747 92,0 3-4 / S-448 Štěrba Kaplan Martin 

1,0 6-6 S-748 94,0 3-5 / S-645 Kaplan // 

1,0 6-6 S-736 93,5 8-1 / 1-93 Slezáček // 

0,1 6-6 S-738 93,0 2413 / T-24 Harting // 

   372,5   



 
Šampion 0.1 Nb – 96,5 b., chovatel Pavel Jurica 

 
Šampion 0.1 – Sivm – 95,5 b.,  chovatel Pavel Syrůček 

 
Šampion 1.0 – Kuvm – 96 b., chovatelka Bachurová Dagmar 

Z podkladů KCHKMP sestavil –jk- 

Foto Pavol Grígeľ 



PŘELOUČ          15.-16. 4. 2017 

57. Tradiční velikonoční výstava drobného zvířectva a exotů  
Celkem - vystavovatelů  153  

              - zvířat                922 

 

Již několik let se v Přelouči schází pěkný počet zvířat a návštěvníků. Ne jinak tomu bylo i letos. Počasí sice 
návštěvnost trochu negativně ovlivnila, ale pořád se dá mluvit o významné chovatelské události v okresu Pardubice. 
Pochopitelně začátek chovné sezóny má vliv na kvalitu vystavených zvířat, ovšem i ze zvířat nabízených k  prodeji se 
dají pořídit do chovu kvalitní kusy. Letos byl zaznamenán mírný pokles počtu vystavené drůbeže a holubů, ale tomu 
napomohlo nebezpečí ptačí chřipky. Vždyť odvolání zákazu svodu ptáků bylo vyhlášeno jen měsíc před začátkem 
výstavy. Naopak účast králíků byla nepatrně vyšší než vloni.  

 

Králík: 

Vystaveno: 451 ks (230 prodejných)  

Vystavovatelů: 103 

Plemen a barevných rázů: 79 

1 čestná cena udělena průměrně na 17,35ks a 3,9 vystavovatele (celkem 26 x P+čc) 

 

Posuzovatelé: 

DVOŘÁK Bohumil 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet     1   1   2 1 16 19 11 6 1   6 

Průměr: 93,9138 

CHADRABA Karel 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet         1 1 4 14 13 8 10 5 2 4   

Průměr: 93,6897 

LIVORA Petr 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet   1 4 5 3 2 8 10 8 9 8 1 1 1 11 

Průměr: 92,9333 

POZDNÍK Čeněk 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet   1   1 5 1 3 3 6 19 13 7 2 1 1 

Průměr: 93,7459 

ŠÍP Jindřich 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet     2     4 4 3 14 12 9 7 6 2 4 

Průměr: 93,8279 

Mgr. VÍŠEK Jaroslav 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet 2   2 3 1 3 2 7 9 14 5 5 2 3 5 

Průměr: 93,9182 

VLASTNÍK Jaroslav 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet 1 3 1 1 3 4 2 8 6 9 7 6 1 2 6 

Průměr: 93,2019 

 

Celkový bodový průměr na jedno oceněné zvíře:93,6b. 

 



Nejlépe ocenění jednotlivci:                                               chovatel 

Vss 1.0 2-4 53-5 95,5 PMCH  Zahrádka Jan MCH 

Vm 0.1 6-6 S-504 95,5 Čc  Ing. Dolejš Radek 

Vš 1.0 2-6 S-121 95,5 Čc  Šindelářová Eva 

Hb 1.0 5-6 P-37 95,5 Čc  Šíp Jindřich 

Kalč 0.1 8-6 S-1127 95,5 kol.Čc  Kubíček Josef 

Dl 1.0 3-6 51-1 95,5 Čc  Malát Petr 

Sč 1.0 9-6 S-265 95,5 V kol.  Donát Josef 

Sč 0.1 9-6 S-268 95,5 V kol.  Donát Josef 

Ččp 1.0 4-6 56-26 95,5 Čc  Kaplan Martin 

Ččp 0.1 9-6 51-16 95,5 Čc  Tichý Jan 

ZSam 0.1 C108 26K 95,5 V 0.1  Šíp Jindřích 

Ca 1.0 3-6 14-1 95,5 V 1.0  Řeháčková Veronika MCH 

 

Nejlépe oceněné kolekce K3 (celkem 23 kolekcí K3) 

posuzovatel                           chovatel 

Vss 282,5  Víšek Novák Vlasta 

Rexbčo 282,5 Pozdník Kosek Jiří 

Hem 282,0 Chadraba Schejbal Vladimír 

Rexbmo 282,0  Pozdník Kosek Jiří 

 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 33 kolekcí K4)  

posuzovatel                           chovatel 

Sč 380,0 P-kol. Šíp  Donát Josef 

Kalč 380,0 Čc Dvořák Kubíček Josef 

Zadiv 379,5 Čc Šíp Pipek Josef 

Zm 378,5 Čc Chadraba Stehnová Lucie 

Ocenění: 

Stříbřitý malý černý (Sč) Donát Josef K4 380,0 b. Pohár - nejlepší kol. 

Kastorex (Ca) Řeháčková Veronika, MCH J 95,5 b. Pohár - nejlepší 1,0 

Zakrslý saténový modrý (Zsam) Šíp Jindřich J 95,5 b. Pohár - nejlepší 0,1 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Zahrádka Jan, MCH J 95,5 b. Pohár - nejlepší MCH 

Kalifornský černý (Kalč) Kubíček Josef K4 380,0 b. Čestná cena 

Zaječí divoce zbarvený (Zadiv) Pipek Josef K4 379,5 b. Čestná cena 

Zakrslý modrý (Zm) Stehnová Lucie K4 378,5 b. Čestná cena 
Stříbřitý malý žlutý (Sž) Kubíčková Paula, MCH K4 377,5 b. Čestná cena 
Rex činčilový (Rexči) Zeman Jiří K4 377,5 b. Čestná cena 

Vídeňský bílý (Vb) Cik Jiří K4 377,0 b. Čestná cena 
Český černopesíkatý (Ččp) Tichý Jan K4 376,0 b. Čestná cena 
Vídeňský šedý (Vš) Šindelářová Eva J 95,5 b. Čestná cena 
Hototský bílý (Hb) Šíp Jindřich J 95,5 b. Čestná cena 
Dailenár (Dl) Malát Petr J 95,5 b. Čestná cena 

Český černopesíkatý (Ččp) Kaplan Martin J 95,5 b. Čestná cena 
Vídeňský modrý (Vm) Ing. Dolejš Radek J 95,5 b. Čestná cena 
Vídeňský černý (Vč) Kmochová Jiřina, MCH J 95,0 b. Čestná cena 

Vídeňský bílý (Vb) Kobera Tomáš J 95,0 b. Čestná cena 
Vídeňský šedý (Vš) Kohoutek Jan J 95,0 b. Čestná cena 
Novozélandský bílý (Nb) Vávra Václav J 95,0 b. Čestná cena 
Český luštič (ČL) Břicháč Bohuslav J 95,0 b. Čestná cena 
Havana (Ha) Vaníček Bohumil J 95,0 b. Čestná cena 
Durynský (Du) Břicháč Bohuslav J 95,0 b. Čestná cena 
Zakrslýrex bílý červenooký (Zrexbčo) Šíp Jindřich J 95,0 b. Čestná cena 
Vídeňský modrošedý (Vmš) Kalina Josef J 94,5 b. Čestná cena 
Holandský černý (Hoč) Pleskot František J 94,5 b. Čestná cena 

 



V Přelouči se opět sešla pestrá paleta plemen a barevných rázů. S ohledem na termín výstavy je to s podivem. 

Jmenovat nejkvalitnější králíky je celkem zbytečně, protože by se to ve většině případů jednalo o králíky uvedené 

v tabulkách výše.  

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 6 19 

Holice 5 30 

Pohřebačka 1 6 

Přelouč 16 66 

Svinčany 4 18 

Svítkov 1 2 

Valy 1 4 

Vlčí Habřina 2 7 

Celkem 36 152 

 

 
vídeňský šedý př. Jana Kohoutka oceněný 95 b. a ČC         dailenár př. Petra Maláta oceněný 95 b. a ČC 

 
hototský bílý př. Jindřicha Šípa oceněný 95,5 b. a ČC     stříbřitý malý černý př. Josefa Donáta člen vítězné kolekce 

 

 

-jk- 



DOLANY2.-3. 9. 2017 

Místní výstava králíků, holubů a drůbeže.                                        
 

Celkem - vystavovatelů      59 

              - zvířat                  394 

 

Tradiční podzimní výstava v Dolanech opět nabídla pestrou paletu plemen a barevných rázů. I přes konkurenci 

v podobě místní a okresní výstavy mladých králíků pořádané ve stejném termínu ve Svítkově, dokázali chovatelé ZO 

Dolany zajistit solidní počet zvířat. Výhodou ZO Dolany je početná chovná základna a soutěž mezi organizacemi 

Dolany, Lhota p. Libčany, Neděliště a Pohřebačka.  

 

Králík: 

Vystaveno: 133 ks  (16 prodejných)  

Vystavovatelů: 26 

Plemen a barevných rázů: 24 

1 čestná cena udělena průměrně na 19 ks a 3,7vystavovatele (celkem 7 xP+čc) 

 

Posuzovatelé: 

LIVORA Petr 

Body 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl.+nkl. 

Počet 1     1 3 10 20 25 7 3     2 

Průměr: 93,6643 

 

Mgr. VÍŠEK Jaroslav 

Body 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl.+nkl. 

Počet       3   3 10 16 14 11 2 1 1 

Průměr: 94,15 

Celkové průměrné hodnocení králíků: 93,9b. 

 

Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                               posuzovatelchovatel 

Vč 0.1 1-7 56-6 96,0 Vítěz kol. Víšek Zeman Miroslav 

Vč 0.1 1-7 56-8 95,5 Vítěz kol. Víšek Zeman Miroslav 

Vš 0.1 2-7 S-86 95,5Čc Víšek Komárek Josef 

 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 28 kolekcí K4)  

posuzovatel                           chovatel 

Vč 381,5 Vítěz Víšek Zeman Miroslav 

Vš 380,0 Čc Víšek Komárek Josef 

Tč 378,5 Čc Livora Vojtěch Vratislav 

Vš 378,0 Čc Víšek Komárek Josef 

 

Ocenění: 

Vídeňský černý (Vč) Zeman Miroslav 381,5 b. Vítěz výstavy 

Vídeňský šedý (Vš) Komárek Josef 380,0 b. Čestná cena 

Tříslový černý (Tč) Vojtěch Vratislav 378,5 b. Čestná cena 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Jedlička František 377,0 b. Čestná cena 

Stříbřitý malý černý (Sč) Šolc Josef ml. 377,0 b. Čestná cena 

Český černopesíkatý (Ččp) Valenta Stanislav 376,5 b. Čestná cena 

Zakrslý stříbřitý divoce zbarvený (ZSdiv) Poříz Jindřich 95,0 b. Čestná cena 

 

 

   



 

Účast ZO okr. Pardubice: 

ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 9 65 

Pohřebačka 4 16 

Přelouč 2 8 

Svinčany 2 2 

Valy 1 4 

Celkem 18 95 

 

 

Expozici králíků zahajovali pěkní belgičtí obři z okr. HK. Moravští modří př. Vodičky zaujali dobrou strukturou srsti. Mezi 

velkými světlými stříbřitými vynikali králíci př. Jedličky z okr. HK. Pak již následovala plemena vídeňských králíků, kde 

jsou chovatelé našeho okresu velice silní. Pěkná a nadějná zvířata př. Starého a MCH Sofie Tucauerové byla k vidění 

u vídeňských modrých. Vídeňské bílé předvedli př. Cik a př. Kobera, velmi dobré v typu, ale bohužel většinou v línání. 

U vídeňských šedých vyčnívala první kolekce králíků př. Komárka, zbytek startovního pole byl zatím nehotový. Nejlepší 

kolekci výstavy předvedl př. Zeman u vídeňských černých. Velmi dobří v typu, barvě a struktuře srsti. Mláďata 

novozélandských červených př. Malého byla zatím nehotová, ale v nadějné pěkné barvě. Průměrní novozélandští bílí 

př. Václavíka doplatili na mírné hrboly kyčelních kostí. Průměrní byli i kalifornští králíci. Problémy s hrboly se vyskytly i 

u českých luštičů př. Břicháče a českých strakáčů př. Paclíka. Lépe se již předvedli durynští králíci (př. Břicháče), pěkní 

v typu, ale zatím neucelení v barvě. Třísloví černí př. Vojtěcha potěšili pěknou plášťovou barvou. Špatně nedopadli ani 

třísloví králíci havanovití od stejného chovatele. Nadějní stříbřití malí světlí př. Malého také bodově doplatili na mírné 

hrboly. Stříbřití malí byli překvapivě zastoupeni již jen jednou kolekcí černé barvy, ale velice dobré kvality (př. Šolc ml.) . 

Naopak do zájmu chovatelů se dostává naše národní plemeno s východočeskými kořeny – český černopesíkatý. 

Králíci př. Valenty měli zatím nevyrovnaný závoj, ale typově byli nadějní. Zakrslá plemena reprezentovali králíci př. 

Poříze a př. Šolce ml. z okr. HK. Rexi modří př. Koska zaostávali v kvalitě srsti.   

 
vídeňský šedý př. Josefa Komárka oceněný 95,5 b. 

 

 

 

 

 



 

Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Vídeňský černý (Vč) 381,5 Zeman Miroslav (Dolany) 

Vídeňský šedý (Vš) 380,0 Komárek Josef (Dolany) 

Tříslový černý (Tč) 378,5 Vojtěch Vratislav (Dolany) 

Vídeňský šedý (Vš) 378,0 Komárek Josef (Dolany) 

Vídeňský modrý (Vm) 377,0 Tucauerová Sofie MCH (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 376,5 Valenta Stanislav (Dolany) 

Vídeňský bílý (Vb) 376,0 Cik Jiří (Pohřebačka) 

Vídeňský šedý (Vš) 376,0 Komárek Josef (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 376,0 Valentová Eva MCH (Dolany) 

Rex modrý (Rexm) 376,0 Kosek Jiří (Přelouč) 

Durynský (Du) 375,5 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Stříbřitý malý světlý (Ssv) 374,5 Malý Ladislav (Dolany) 

Vídeňský šedý (Vš) 374,0 Kouřílek Karel (Pohřebačka) 

Novozélandský červený (Nč) 374,0 Malý Ladislav (Dolany) 

Novozélandský bílý (Nb) 374,0 Václavík Jan (Pohřebačka) 

Český luštič  (ČL) 374,0 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 373,5 Valentová Eva MCH (Dolany) 

Durynský (Du) 370,5 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

 

 
vídeňský černý př. Miroslava Zemana oceněný 96 b. 

-jk- 

 

 

 

 

 



SVÍTKOV       2.-3.9. 2017 

Okresní výstava mladých králíků, místní výstava holubů, drůbeže a okrasného 

ptactva, spojená s expozicí králíků stříbřitých malých a expozicí tříslových 

králíků (Memoriál přítele B. Mikoláška) 

 
 

Celkem - vystavovatelů  51 

              - zvířat              289 

 

Předpověď počasí na víkend nebyla optimistická, ale nakonec nedošlo k naplnění nejčernějších předpokladů a výstava 

proběhla ke všeobecné spokojenosti. Výrazně tomu napomohla pomoc přátel z okolních organizací a klubu chovatelů 

tříslových králíků. Bohužel účast na III. ročníku Memoriálu Bohuslava Mikoláška byla slabá. Pouze 25 tříslových králíků 

ve třech barevných rázech od 3 chovatelů (z toho 1 mimo klub).  Početnější byla i expozice stříbřitých malých. Škoda, 

že chov tříslových králíků nemá žádnou základnu v pořádající organizaci. Celkově byla výstava z návštěvnického 

hlediska zajímavá. K vidění byla i méně chovaná plemena: dailenár, saténový, japonský nebo siamský velký. 

Králík: 

Vystaveno:  152 ks  (9 prodejných)  

Vystavovatelů: 31 

Plemen a barevných rázů: 29 

1 čestná cena udělena průměrně na 12,66 ks a 2,58 vystavovatele (celkem 12x P+čc) 

Posuzovatelé:   

ANDRŠ Jiří 

Body 89 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1 1   2 1 1 4 1 8 12 6 11 4 1   4 5 

Průměr: 93,3491 

 

CHADRABA Karel, ml 

Body 89 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet             1     1 9 14 20 4   2   

Průměr: 94,6224 

 

LIVORA Petr 

Body 89 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet                 3 12 11 7 1   1 4   

Průměr: 93,9286 

Celkové průměrné hodnocení králíků: 93,96 b. 

 

Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                       posuzovatel                       chovatel 

Ha 0.1 2-7 S-38 96,0  Čc  Livora Vaníček Bohuslav 

Nejlépe oceněné kolekce K3 (celkem 12 kolekcí K3) 

posuzovatel                     chovatelc 

Tč 285,5 Čc Chadraba Slezák Zdeněk 

Ha 285,0 Livora Vaníček Bohuslav 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 23 kolekcí K4)  

posuzovatel                           chovatel 

SaDu 380,5 Vítěz Chadraba Nováková Barbora 

SaDu 380,0  Chadraba Andrš Jiří 

SaDu 380,0 Chadraba Dyntar Jiří 

 

 

 



Ocenění Čc: 

Saténový durynský (SaDu) Dyntar Jiří J 95,5 b. Vítěz 1.0   

Havana (Ha) Vaníček Bohuslav J 96,0 b. Vítěz 0.1   

Saténový durynský (SaDu) Nováková Barbora K4 380,5 b. Vítězná kolekce 

Zakrslý červený (Zčerv) Stehnová Lucie K4 377,5 b. Čestná cena 

Český luštič (ČL) Zita Lukáš K4 376,5 b. Čestná cena 

Siamský velký modrý (Sivm) Syrůček Pavel K4 375,5 b. Čestná cena 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Dotzauer Jan K3 282,5 b. Čestná cena 

     

Tříslový marburský (Tmar) Andrš Jiří K4 379,5 b. 
Vítěz memoriálu B. 

Mikoláška 

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk K3 285,5 b. Čestná cena 

 

Stříbřitý malý žlutý (Sž) Turynová Marie K4 378,5 b. 
Vítěz expozice stříbřitých 

malých 

Stříbřitý malý divoce zbarvený (Sdiv) Faltus Oldřich K4 376,5 b. Čestná cena 

 

 

SOUTĚŽ ZO okr. Pardubice: 

1. Holice 850,0 b. 

2. Svítkov 849,0 b. 

3. Přelouč 848,0 b. 

 

SOUTĚŽ MCH celkově: 

1. Morávková Anna Český černopesíkatý 

2. Pavelka Vít Faverolky zdrobnělé 

3. Blažek Adam Rousné zakrslé  

 

Výstavu králíků zahajovali pěkní velcí světlí stříbřití př. Dotzauera. Zklamáním byli meklemburštístrakáči a činčily velké. 

Nadějné vídeňské modré, především v barvě, předvedl př. Pfeifer. Zástupci vídeňských šedých a bílých byli slabí ve 

váze. Alespoň průměrní byli novozélandští červení př. Kobery a siamští velcí modří př. Syrůčka. Všeobecnou bídu 

kalifornských králíků zachraňovali alespoň jedinci př. Livory st. a kalifornští umístění v dodatku z okr. Chrudim. Pěkné 

japonské králíky předvedl př. Pfeifer. České luštiče a havany předvedli př. Zita a př. Vaníček, pěkná zvířata po zásluze 

oceněná čestnou cenou a pohárem. Prezentace malých beranů a dailenárů byla příjemným oživením výstavy. Čeští 

černopesíkatí patřili kvalitou mezi nejvyrovnanější. Zde vynikala zvířata př. Kašpara. Kvalitní zakrslé červené předvedla 

př. Stehnová a pozadu nezůstali ani bílí rexi červenoocí př. Koska. Poté následovalo 16 saténových durynských, kteří 

byli trochu bodově nadhodnoceni. Expozice tříslových králíků zklamala počtem, ale jinak předvedli př. Andrš s př. 

Slezákem velice kvalitní zvířata. Závěr obstarala tradiční expozice stříbřitých malých králíků, kteří byli k vidění v šesti 

barevných rázech. Dominanci svých zvířat potvrdila př. Turynová z domácí ZO.  

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Holice 4 20 

Přelouč 9 23 

Svítkov 5 27 

Valy 1 3 

Celkem 19 73 

 

 

 



Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Stříbřitý malý žlutý (Sž) 378,0 Turynová Marie (Svítkov) 

Zakrslý červený (Zčerv) 377,5 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Rex bílý červenooký (Rexbčo) 377,0 Kosek Jiří (Přelouč) 

Siamská velký modrý (Sivm) 375,5 Syrůček Pavel (Holice) 

Kalifornský černý (Kalč) 375,0 Livora Petr st. (Svítkov) 

Japonský (J) 375,0 Pfeifer Matěj (Holice) 

Novozélandský červený (Nč) 374,5 Kobera Tomáš (Přelouč) 

-jk- 

 

 
zakrslý červený Lucie Stehnové z kolekce oceněné čestnou cenou (foto P. Malát) 

 

VLČÍ HABŘINA                     9.-10 .9.2017 
VII. Okresní výstava exotického ptactva a ukázkové expozice králíků, holubů, 
drůbeže a bažantů 
Celkem 38vystavovatelů   

 

Králík: 

Vystaveno: 46 ks  (13 prodejných)  

Vystavovatelů: 12 

Plemen a barevných rázů: 19 

Expozice králíků čítala pěkných 46 ks. Šlo o pestrou škálu plemen a barevných rázů od chovatelů z okolních 

organizací. Výstava ve Vlčí Habřině je především o exotickém ptactvu a ukázkové expozice drobného zvířectva slouží 

spíše jen k propagaci chovatelství. Navíc velkým lákadlem pro veřejnost je doprovodný program s prodejnými stánky, 

modeláři, paličkováním, foto koutek, ukázka králičího hopu, kynologové a živou hudbou, takže účel akce je bohatě 

naplněn. 

Celkem vystavilo 9 chovatelů z okresu Pardubice 35 ks králíků. 
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HOLICE    16.-17.9.2017 
Okresní výstava drůbeže, místní posvícenská výstava holubů, králíků a 
okrasného ptactva.  
Expozice králíků českých černopesíkatých.  
Expozice včel, květin, ovoce a zeleniny. 
 

Celkem – vystavovatelů  54 

              - zvířat               422 

 

Expozice králíků byla v Holicích ovlivněna následnou okresní výstavou ve Svinčanech především v počtu. Počet 

vystavených zvířat se podařilo trochu navýšit expozicí králíků českých černopesíkatých. Ale celkově byla letos 

v Holicích stěžejní expozice drůbeže, kde probíhala okresní soutěž. Umístění klecí s drůbeží v úrovni očí dopřálo 

návštěvníkům zajímavý pohled na vystavené jedince. Tradičně kvalitní byl i doprovodný program. 

 

Králík: 

Vystaveno: 162 ks  (41 prodejných)  

Vystavovatelů: 24 

Plemen a barevných rázů: 26 

1 čestná cena udělena průměrně na 13,5 ks a 2 vystavovatele (celkem 12x P+ čc) 

 

Posuzovatelé: 

ANDRLÍK Vladimír 

Body 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1 2 4 1 7 9 14 14 13 5 1 11   

Průměr: 94,007 

 

NYKL Stanislav 

Body 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet   2 3 4 5 9 13 18 14 5 1 4 2 

Průměr: 94,0811 

Celkové průměrné hodnocení králíků: 94,04 b. 

 

Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                    posuzovatel  chovatel 

Bu 1.0 1-7 S-201 96,0 pohár Nykl Kaplan Martin 

Tč 0.1 1-7 S-S-37 96,0 pohár Andrlík Slezák Zdeněk 

 

Nejlépe oceněné kolekce K3  

      chovatel 

Nb 285,0 Čc Kašpar Ladislav 

 Tč 285,0 Slezák Zdeněk 

Tm 285,0 Čc Bachurová Dagmar 

 

Nejlépe oceněné kolekce K4  

       chovatel 

Tč 381,5  Pohár Slezák Zdeněk 

Bu 379,5  Kaplan Martin 
Sž 378,0 Čc Turynová Marie 

 

 

 

 

 



Ocenění:  

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk K4 381,5 b. 

Pohár –nejlepší kol. 

malých a zakrslých 

plemen 

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk J 96,0 b. 

Pohár –nejlepší králík 

malých a zakrslých 

plemen 

Český černopesíkatý (Ččp) Kaplan Martin J   95,0 b. 

Pohár – nejlepší králík 

expozice Ččp 

Stříbřitý malý žlutý (Sž) Turynová Marie K4 378,0 b. Čestná cena 

Siamský velký modrý (Sivm) Syrůček Pavel K4 377,5 b. Čestná cena 
Český černopesíkatý (Ččp) Kaplan Martin K4 377,0 b. Čestná cena 

Novozélandský bílý (Nb) Kašpar Ladislav K3 285,0 b. Čestná cena 

Tříslový modrý (Tm ) Bachurová Dagmar K3 285,0 b. Čestná cena 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel K3 284,5 b. Čestná cena 

Vídeňský bílý (Vb) Kobera Tomáš K3 284,5 b. Čestná cena 

Burgundský (Bu) Kaplan Martin J 96,0 b. Čestná cena 
Japonský (J) Bartoň Petr J 95,0 b. Čestná cena 

 

 
 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Holice 13 103 

Dolany 2 8 

Pohřebačka 1 3 

Přelouč 2 7 

Svítkov 1 4 

Celkem 19 125 

 

 

Expozici králíků zahájili tentokrát belgičtí obři domácích „nováčků“ př. Dlouhého a př. Štěrby. Díky světlejším páskám 

na hrudních končetinách se zařadili do průměru. Velice nadějní vídeňští modří př. Pfeifera zatím nestačili na kvalitu, 

kterou představil př. Starý. Jeho králíci vynikali v typu, srsti i barvě. Stejně kvalitní byli i vídeňští bílí př. Kobery. 

Tříčlenná kolekce samců vynikala především velmi dobrou hlavou. Lepší průměr představil u vídeňských šedých př. 

Komárek. Pěknou mezibarvu zatím bodově srážely nehotové boky. Novozélandští bílí př. Kašpara tradičně nezklamali 

v typu a přesvědčili také ve velmi dobré struktuře srsti. Neprávem trochu přehlížení byli burgundští králíci př. Kaplana, 

kteří byli výborní v srsti. Nehotoví kuní velcí př. Bachurové vypadali nadějně. Stejně jako siamští velcí př. Syrůčka. 

Zklamáním byli opět kalifornští králíci, nejen v typu, ale i ve světlejší kresbě. Zajímaví jedinci v kresbě se dali najít mezi 

japonskými králíky př. Bartoně a př. Pfeifera. Trochu za očekáváním zůstali tříbarevní strakáči př. Štrose. Nádherné 

byly havany př. Formana a typově se opět zlepšují činčily malé př. Brandy. Největší kvalita byla ovšem vidět mezi 

tříslovými králíky př. Bachurové a př. Slezáka. Deset tříslových černých př. Slezáka získalo průměrně 95,2 b. Expozici 

25 českých černopesíkatých sestavili 4 chovatelé. Nejlepší zvířata předvedl př. Kaplan. Zakrslý tříslový př. Bachury a 

rex činčilový př. Štrose příliš kvalitou nepřesvědčili. Rexi modří př. Koska byli tentokrát velice špatní, především v typu 

a srsti. Závěr patřil stříbřitým malým př. Turynové, kteří byli pochváleni za výbornou stříbřitost. Ačkoliv výstava v 

Holicích probíhala pouze týden před okresní výstavou králíků ve Svinčanech, byla k vidění překvapivě dobrá kvalita.   

 

 



 

 
podzimní výstavav Holicích z pohledu doprovodného programu: výstava zahrádkářů 

 
expozice nutrií 
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SVINČANY        23.-24.9.2017 

Okresní výstava králíků, okresní výstava mladých chovatelů, místní výstava 

drůbeže, holubů a celostátní výstava holubů texanů a mondenů 

 
Celkem – vystavovatelů   116 

              - zvířat                  864 

 

Opět významný chovatelský svátek, který tentokrát bohužel trochu narušilo nepříznivé počasí. Především v sobotu 

odpoledne odradilo mnoho chovatelů k návštěvě. Škoda to byla především pro speciální výstavu texanů a mondenů, 

která probíhala pouze v sobotu. Množství holubů s mezinárodní účastí stálo určitě za zhlédnutí. Okresní výstava 

králíků měla i tentokrát vysokou úroveň a velkou vyrovnanost (mezi 1.-5. místem byl rozdíl pouhého 0,5 bodu). Velice 

kvalitní byla i expozice drůbeže, což bylo týden po okresní výstavě drůbeže v Holicích pozitivní zjištění. K výstavě ve 

Svinčanech patří tradičně kvalitní doprovodný program a slavnostní vyhlášení výsledků.   

Králík: 

Vystaveno:  282 ks  (63 prodejných)  

Vystavovatelů: 50 

Plemen a barevných rázů: 32 

1 čestná cena udělena průměrně na 12,82 ks a 2,27vystavovatele (celkem 22 x P+čc) 

 

Posuzovatelé: 

CHADRABA Karel 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1   1 2 1 1 11 14 12 7 13 6 1   2 

Průměr: 93,9143 

CHADRABA Karel ml. 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet       2 2 2 3 8 20 21 6 1   3 2 

Průměr: 93,9846 

KRATOCHVÍL Josef 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1     1 3 2 7 9 19 16 5 2   5   

Průměr: 93,8308 

POZDNÍK Čeněk 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet     1   5   5 12 19 19 7 1   1   

Průměr: 93,913 

Celkové průměrné hodnocení králíků: 93,91 b. 

 

Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                

Vč 0.1 1-7 56-6 96 (vítěz 0.1) Zeman Miroslav 

Vss 0.1 3-7 53-17 95,5 ČC Mlateček Luděk 

Vm 0.1 2-7 S-94 95,5 ČC Starý Pavel 

Vm 0.1 1-7 S-329 95,5  Tucauerová Sofie MCH 

Nč 1.0 1-7 56-1 95,5 (vítěz MCH) Tucauerová Diana MCH 

Nč 0.1 1-7 56-4 95,5 (vítěz MCH) Tucauerová Diana MCH 

Nb 0.1 2-7 S-331 95,5  Kašpar Ladislav 

Tč 0.1 1-7 S-31 95,5 Slezák Zdeněk 

Rexbčo 1.0 2-7 S-605 95,5 (vítěz 1.0) Kosek Jiří 

Ččp 0.1 1-7 S-43 95,5 Kašpar Ladislav 



 

 

Nejlépe oceněné kolekce K3 (celkem 12 kolekcí K3)  

   chovatel 

 Vss 285,5 Čc Mlateček Luděk 

Tč 284,0 Čc Vaníček Bohumil 

Vm 283,5 Starý Pavel 

 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 43 kolekcí K4)  

posuzovatel                chovatel 

Tč 380,5 - P všichni Slezák Zdeněk 

Nč 380,0 – P všichni Tucauerová Diana 

Rexbčo 380,0 - P  všichni Kosek Jiří 

 

Ocenění: 

Vídeňský černý (Vč) Zeman Miroslav 380,5 4J Pohár – 1. místo  

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk 380,5 4J Pohár – 2. místo  

Novozélandský červený (Nč) Tucauerová Diana MCH 380,0 4J Pohár – 3. místo  

Rex bílý červenooký (Rexbčo) Kosek Jiří 380,0 4J Pohár – 4. místo  

Novozélandský bílý (Nb) Kašpar Ladislav 380,0 4J Pohár – 5. místo  

Novozélandský červený (Nč) Tucauerová Diana MCH 380,0 K4 Pohár – vítěz MCH 

Rex bílý červenooký (Rexbčo) Kosek Jiří 95,5  J Pohár – vítěz 1.0 

Vídeňský černý (Vč) Zeman Miroslav 96,0  J Pohár  - vítěz 0.1 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel 279,0 K4 Čestná cena 

Durynský (Du) Břicháč Bohuslav 378,5 K4 Čestná cena 

Vídeňský černý (Vč) Zeman Miroslav 378,0 K4 Čestná cena 

Stříbřitý malý černý (Sč) Turynová Marie 378,0 K4 Čestná cena 
Siamský velký modrý (Sivm) Syrůček Pavel 377,5 K4 Čestná cena 
Vídeňský šedý (Vš) Komárek Josef 377,0 K4 Čestná cena 

Aljaška (Al) Vaníček Bohuslav 377,0 K4 Čestná cena 
Český strakáč černožlutý (ČSčž) Hrstka Ladislav 376,5  K4 Čestná cena 
Zaječí (Za) Blažek Josef 376,0 K4 Čestná cena 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Mlateček Luděk 285,5 K3 Čestná cena 
Tříslový černý (Tč) Vaníček Bohuslav 284,0 K3 Čestná cena 
Havana (Ha) Vaníček Bohuslav 283,0 K3 Čestná cena 
Český černopesíkatý (Ččp) Valentová Eva  MCH 378,0 K4 Čestná cena MCH 

 

 



CELKOVÉ VÝSLEDKY SOUTĚŽE O MISTRA OKRESU PARDUBICE 
     
Pořadí Chovatel Plemeno Body ZO 

1. Zeman Miroslav vídeňský černý 380,5 Dolany 

2. Slezák Zdeněk tříslový černý 380,5 Holice 

3. Tucauerová Diana MCH novozélandský červený 380,0 Dolany 

4. Kosek Jiří rex bílý červenooký 380,0 Přelouč 

5. Kašpar Ladislav novozélandský bílý 380,0 Holice 

6. Starý Pavel vídeňský modrý 379,5 Pohřebačka 

7. Valentová Eva MCH český černopesíkatý 379,5 Dolany 

8. Vojtěch Vratislav tříslový černý 379,0 Dolany 

9. Břicháč Bohuslav durynský 378,5 Dolany 

10. Kašpar Ladislav český černopesíkatý 378,0 Holice 

11. Hrstka Ladislav český strakáč žlutočerný 378,0 Svinčany 

12. Turynová Marie stříbřitý malý žlutý 378,0 Svítkov 

13. Komárek Josef vídeňský šedý 378,0 Dolany 

14. Syrůček Pavel siamský velký modrý 377,5 Holice 

15. Kobera Tomáš vídeňský bílý 377,5 Přelouč 

16. Kobera Tomáš novozélandský červený 377,0 Přelouč 

17. Tucauer Jiří vídeňský modrošedý 377,0 Dolany 

18. Blažek Marek MCH český černopesíkatý 376,5 Svinčany 

19. Pfeifer Matěj vídeňský modrý 376,5 Holice 

20. Blažek Josef zaječí divoce zbarvený 376,0 Svinčany 

21. Kosek Jiří rex modrý 376,0 Přelouč 

22. Malý Ladislav stříbřitý malý světlý 376,0 Dolany 

23. Kosek Jiří rex bílý modrooký 376,0 Přelouč 

24. Bodlák Lukáš činčila velká 375,5 Svinčany 

25. Cik Jiří vídeňský bílý 375,0 Pohřebačka 

26. Zahrádka Jan MCH velký světlý stříbřitý 375,0 Svinčany 

27. Branda Josef činčila malá 375,0 Holice 

28. Zahrádka Roman vídeňský modrý 373,5 Svinčany 

29. Kouřílek Karel vídeňský šedý 373,0 Pohřebačka 

30. Mach Jiří ing.  český strakáč modrý 372,5 Vlčí Habřina 

31. Paclík Martin český strakáč černý 370,0 Dolany 

32. Beránek Leoš ing. velký světlý stříbřitý 368,5 Svinčany 

  Břicháč Bohuslav český luštič 0 Dolany 

  Livora Petr ml. kalifornský černý 0 Svítkov 

  Livora Petr st. kalifornský černý 0 Svítkov 

  Malý Ladislav novozélandský červený 0 Dolany 

Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí: 
   

1.)   počet vyšších ocenění 
   

2.)   plemena s kresbou 
   

3.)   barevné rázy 
   

4.)   ocenění v kolekci  - S4 
   

                                                     – S2+2  
   

5.)   udělení čestné ceny za kolekci 
  

6.)   udělení čestné ceny na jednotlivce 
  

7.)   vyšší počet 0.1 
   



 

 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 10 66 

Holice 5 38 

Pohřebačka 3 17 

Přelouč 5 31 

Svinčany 8 47 

Svítkov 3 12 

Valy 1 1 

Vlčí Habřina 2 6 

Celkem 37 218 

-jk- 

 

 
SOUTĚŽ O MISTRA OKRESU PARDUBICE ROKU 2018 PŘI 

OKRESNÍ VÝSTAVĚ KRALÍKŮ V DOLANECH (1.- 2. 9.2018) 

Soutěže se mohou zúčastnit všichni chovatelé králíků, kteří jsou registrováni v ZO okresu Pardubice a vystaví králíky 

z vlastního chovu na Okresní výstavě králíků v Dolanech 1.-2.9.2018.  

Do soutěže budou započítány 4 nejlepší bodové známky králíků jednoho plemene či barevného rázu od jednoho 

chovatele, přičemž se musí jednat o králíky z vlastního chovu, bez ohledu na stáří a rozdělení do kolekcí. Jeden 

chovatel se tak může zúčastnit soutěže s více plemeny či barevnými rázy. 

Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí: 

1.) počet vyšších ocenění 

2.) plemena s kresbou 

3.) barevné rázy 

4.) ocenění v kolekci  - S4 

– S2+2  

5.) udělení čestné ceny za kolekci 

6.) udělení čestné ceny na jednotlivce 

7.) vyšší počet 0.1 

OOKK okr. Pardubice 

 

 

 

 

 



REGISTRACE KRÁLÍKŮ 2017 - chovatelé 

 
 

 

REGISTRACE KRÁLÍKŮ 2017 - organizace 
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Bachura Tomáš 5 5

Beránek Leoš 21 6 15

Blažek Josef 19 19

Branda Josef 6 6

Břicháč Bohuslav 48 23 25

Čapková Nikola 2 2

Dlohý Vlastimil 13 7 1 5

Dolanský Jan 9 9

Dotzauer Jan 9 9

Frymlová Olga 5 5

Hnilička Tomáš 5 5

Hůlková Jana 2 2

Janko Lubomír 18 18

Kašpar Ladislav 4 4

Kobera Tomáš 56 28 28

Koláčný Václav 5 5

Kout Tomáš 1 1

Kukla Vlastimil 19 14 5

Livora Petr ml. 7 7

Livora Petr st. 16 16

Malát Petr 11 5 3 3

Malý Ladislav 25 4 11 10

Paclík Martin 6 6

Pfeifer Matěj 14 14

Pleskot František 3 3

Rejfek Miloš 12 12

Shejbal Jaroslav 14 3 7 4

Stehnová Lucie 35 1 6 1 24 1 1 1

Svatoň František 3 3

Štros Josef 23 20 3

Tucauerová Diana 7 7

Václavík Jan 6 6

Valenta Stanislav 35 35

Vlček Josef 4 4

Vodička Josef 14 14

Vojtěch Vratislav 19 16 3

Zahrádka Jan 9 9

Zahrádka Roman 8 4 4

Zeman Miroslav 29 8 21
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ZO Holice 70 343 413

ZO Dolany 169 82 251

ZO Přeloč 127 81 20 228

ZO Svinčany 77 32 109

ZO Pohřebačka 27 68 95

ZO Svítkov 34 31 65

ZO Moravany 14 47 61

ZO Valy 14 8 22

ZO Vlčí Habřina 15 6 21

547 698 20 1265



XI. Krajská výstava –LANŠKROUN8.9.-9.9.2017 
 

Celkem – vystavovatelů    118 (včetně místní výstavy)   

              - zvířat                   549+200 ks na místní výstavě       

 

Králík: 
Vystaveno: 200 ks   
Vystavovatelů: 46 

Plemen a barevných rázů: 27 

1 čestná cena udělena průměrně na 11,76 ks a 2,7 vystavovatele (celkem 17x P+ čc) 

Posuzovatelé: 

HEJL Bohumil 

Body 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl.+NKL 

Počet       4 6 20 12 5 1   2 

Průměr: 94,1146 

JAHODA Jiří 

Body 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl.+NKL 

Počet   2 3 10 5 9 11 7 2   1 

Průměr: 93,8878 

KOTYZA Milan 

Body 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl.+NKL 

Počet   2   1 2 15 13 10 3 1 3 

Průměr: 94,3617 

Ing. VOLENTIER Milan 

Body 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl.+NKL 

Počet 1   3 11 14 7 5 5 2   2 

Průměr: 93,6979 

Celkové průměrné hodnocení králíka: 94,02b 

Výsledky a ocenění v odbornosti králíků:  
Celkové výsledky krajské soutěže králíků (10 nejlepších kolekcí): 

1. okres Pardubice                              3765,0 bodů 
2. okres Ústí nad Orlicí                       3763,5 bodů 
3. okres Svitavy                                  3390,5 bodů 
4. okres Chrudim                                3388,0 bodů       

Vyhodnocení:                 

Pohár  Aljaška (Al) 380,0 Vaníček Bohumil 

Pohár  Český černopesíkatý (Ččp) 380,0 Kašpar Ladislav 

Pohár  Novozélandský bílý (Nb) 379,0 Janíček Ladislav 

Pohár - šampion P. kraje Vídeňský černý (Vč) 96,0 Zeman Miroslav 

Pohár - nejlepší 1.0 Vídeňský bílý (Vb) 95,5 Kobera Tomáš 

Pohár - nejlepší 0.1 Aljaška (Al) 95,5 Vaníček Bohumil 

Pohár - nejlepší kolekce MCH Vídeňský černý (Vč)  377,5 Šebek David, MCH 

Čestná cena Velký světlý stříbřitý (Vss) 379,0 Hickl Alfréd 

Čestná cena Činčila velká (Čv) 378,5 Faltus Karel 

Čestná cena Vídeňský modrý (Vm) 378,0 Nykl Stanislav 

Čestná cena Malý beran bílý červenooký (MaBbčo) 378,0 Slánský Miroslav 

Čestná cena Zakrslý beran perlový (ZBper) 377,5 Kopečný Pavel ing. 

Čestná cena Francouzský beran (FB) 377,5 Vaněk Jiří 

Čestná cena Burgundský (Bu) 377,0 Kaplan Martin 

Čestná cena Český luštič (ČL) 377,0 Zita Lukáš 

Čestná cena Kastorex (Ca) 377,0 Fořt Libor 

Čestná cena Rex bílý červenooký (Rexbčo) 376,5 Kosek Jiří 



 

ROZDĚLENÍ POHÁRŮ A ČC NA XI. KV v Lanškrouně ZISK P+ČC ZA KRÁLÍKYZO okr. PARDUBICE 

   Chrudim Pardubice  Svitavy Ústí n.O.  ZO Pohár Čestná cena 

Drůbež 
P 2 1 3   Dolany 1  

ČC 4 1  1  Holice 1 1 

Holub P 3 5 1   Přelouč 1 1 

 ČC 2 5 1   CELKEM 3 2 

Králík 
P 2 3 1 1     

ČC 4 2 2 2     

Celkem 
P 7 9 5 1 

    

ČC 10 8 3 3 
    

 

CELKOVÉ VÝSLEDKY CHOVATELŮ KRÁLÍKŮ OKRESU PARDUBICE 
na XI. Krajské výstavě LANŠKROUN 2017   

Chovatel Plemeno Body ZO 

Kašpar Ladislav  český černopesíkatý 380,0 Holice 

Kaplan Martin burgundský  377,0 Holice 

Valenta Stanislav český černopesíkatý 377,0 Dolany 

Sadílek František činčila velká 376,5 Moravany 

Kobera Tomáš Vídeňský bílý 376,5 Přelouč 

Kosek Jiří rex bílý červenooký 376,5 Přelouč 

Starý Pavel vídeňský modrý 375,5 Pohřebačka 

Kašpar Ladislav novozélandský bílý 375,5 Holice 

Kaplan Martin český černopesíkatý 375,5 Holice 

Kobera Tomáš novozélandský červený 375,0 Přelouč 

Zeman Miroslav vídeňský černý 374,5 Dolany 

Syrůček Pavel siamský velký modrý 374,5 Holice 

Kouřílek Karel vídeňský šedý 371,5 Pohřebačka 

Slezák Zdeněk tříslový černý 0 Holice 

 
Krajská výstava se v Lanškrouně konala na zámecké zahradě (foto F.Svatoň) 

 

 

 



 

 

 
Zástupci okresu Pardubice po slavnostním vyhlášení výsledků (foto F. Svatoň) 

 
Pořádáním Krajské výstavy byli poprvé pověřeni chovatelé ze ZO Lanškroun. V parku místního zámku 
našla výstava důstojné umístění. Navíc se v Lanškrouně konaly městské slavnosti, čímž byla 
návštěvnost a propagace zajištěna v míře vrchovaté. Bohužel se trochu projevila nezkušenost 
pořadatelů s pořádáním KV a trochu i neznalost zvyklostí, čímž došlo k drobným odchylkám ve 
vyhodnocení soutěží.Trochu zklamáním byla účast pořádajícího okresu, který nedokázal naplnit plný 
počet kolekcí ve všech odbornostech, ačkoliv při Krajské výstavě pořádal i výstavu místní, které se 
hojně účastnili chovatelé okr. ÚO. 
Z pohledu okr. Pardubice byla XI. Krajská výstava přímo triumfální. Naši chovatelé zvítězili ve všech 
odbornostech, což se za dobu konání KV ještě nestalo. Celkový bodový rozdíl činil skoro 90 bodů na 
druhého v pořadí. Po sportovní stránce jsme tak dosáhli úspěchu, který se bude nejen těžce překonávat, 
ale i těžko opakovat. Na závěr patří poděkování všem zúčastněným z našeho okresu.   

 

 

 



LYSÁ n.L.                    8.-9.9.2017 

47. CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA MLADÝCH KRÁLÍKŮ 
9. CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA MLADÉ DRŮBEŽE 

2. CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA VÝLETKŮ HOLUBŮ 
 

Termín Celostátní výstavy mladých králíků, holubů a drůbeže opět kolidoval tentokrát s Krajskou výstavou 
v Lanškrouně, což vedlo ke slabší účasti chovatelů okresu Pardubice. I tak se výstavy zúčastnilo 6 chovatelů s 39 
králíky. Navíc byli velice úspěšní po sportovní stránce a domů přivezli 3 čestné ceny a vítězství mezi MCH. Celkem 
bylo vystaveno 2.055 králíků, 221 holubů a 381 kusů drůbeže. Mezi holuby a drůbeží se už reprezentanti okresu 
Pardubice výstavy neobjevili.  

Účast a výsledky chovatelů okresu Pardubice: 

Plemeno Body Kolekce Chovatel 

Zakrslý modrý (Zm) 94 94,5 95 94,5 378,0 ČC Stehnová Lucie (Přelouč) 

Novozélandský červený (Nč) 93,5 95,5 94,5 94 377,5 MMCH Tucauerová Diana MCH (Dolany) 

Zakrslý havanovitý (Zhav) 94,5 94,5 93 94,5 376,5 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Stříbřitý malý žlutý (Sž) 94 94 94,5 93 375,5 ČC Turynová Marie (Svítkov) 

Český strakáč černožlutý (ČSčz) 94 93 94,5 93,5 375,0 ČC Hrstka Ladislav (Svinčany) 

Vídeňský modrošedý (Vmš) 92 93 93,5 94,5 373,0 Tucauer Jiří (Dolany) 

Zakrslý kastorex (ZCa) 94 92 92 92 370,0 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Vídeňský modrý (Vm) NKL 94 93 93 0 Tucauerová Sofie MCH (Dolany) 

Stříbřitý malý havanovitý (Shav) 94 94 Výl. 93,5 0 Turynová Marie (Svítkov) 

Stříbřitý malý modrý (Sm) 93 92    Turynová Marie (Svítkov) 

Zakrslý teddy červený  - NOVINKA NVD     Stehnová Lucie (Přelouč) 

-jk- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LYSÁ n.L.17.-19.11.2017 

Celostátní výstava drobného zvířectva rozšířená o soutěž 

INTERKANIN 
 

Celkem přihlášených králíků - 2 995 + 340 INTERKANIN 

Celkem přihlášených zvířat - 6 800                

 

Letošní celostátní výstava v Lysé n.L. se konala plně v režii ČSCH. V některých ohledech se úroveň zlepšila, někde 

naopak zhoršila. Pořadatelé se nevyhnuli nováčkovských chyb. Neuvedení pohárů a čestných cen u králíků a drůbeže 

v katalogu, patří ovšem mezi velké pochybení. Navíc u drůbeže nebyly uvedeny ani kompletní výsledky (ocenění). 

Když už k tomuto pochybení došlo, reakce pořadatelů při připomínkách od chovatelů byla překvapivě podrážděná až 

arogantní. Časová tíseň k předání podkladů do tiskárny pro tisk katalogu se dá pochopit, ale nemít v pátek odpoledne 

u výdeje čestných cen a diplomů úplný seznam oceněných chovatelů je už neomluvitelné. Na začátku se ovšem 

zaměříme na pozitivní věci, které se naopak povedly. Viditelně došlo ke zlepšení u prodeje. Promítání čísel prodaných 

zvířat na stěně ušetřilo návštěvníkům hodně času. I přes chyby změnil katalog formát. Velkost A4 pomohla k rychlému 

a snadnějšímu vyhledávání. Chovatelský přístup garantů se projevil ve zlepšené péči o zvířata, v čistotě a krmení.   

O neúplném katalogu už řeč byla. Škoda, že v katalogu nebyla vyznačena expozice INTERKANIN, kde navíc byla 

zvířata hodnocena podle evropského vzorníku a tím bodově nadhodnocena. Označení expozice INTERKANIN nebylo 

ani na klecích v hale. Mistři republiky a šampioni u králíků byli odměněni kokardou a diplomem. Nikdo by se také 

nezlobil, pokud by na kokardě byl alespoň údaj o letopočtu a typu výstavy nebo případně uvedený titul. I diplom bez 

podpisu předsedy sboru posuzovatelů ztrácí trochu prestižní hodnotu. (Poznámka: během února 2018 rozesílali 

pořadatelé poháry za šampiony chovatelům poštou).  

Výsledky chovatelů okresu Pardubice byly nad očekávání dobré. V soutěži okresů obsadil okr. Pardubice celkově 

krásné 2. místo za okr. Brno a před okr. Znojmo. Soutěže se účastnilo 27 okresů. Ve všech odbornostech nominovalo 

kolekce jen 13 okresů. Do soutěže se vybere 7 kolekcí v každé odbornosti ještě před začátkem výstavy. Do soutěže je 

pak započítáno 6 nejlepších kolekcí. Navíc z každého plemene může být nominována pouze jedna kolekce z okresu. 

Vybrat dopředu v každé odbornosti alespoň 6 kolekcí, které plně zabodují, není jednoduché, o čemž svědčí 

skutečnost, že letos se to povedlo pouze 3 okresům (Brno, Pardubice, Znojmo). Z jednotlivců se letos nejúspěšnějším 

chovatelem z našeho okresu v odbornosti králíků stala MCH Eva Valentová s českými černopesíkatými, která získala 

titul Šampión ČR, pohár pro nejlepší MCH, pohár pro nejlepší MCH národního plemene a čestnou cenu. Dobře si vedli 

i př. Kosek Jiří (rex bílý červenooký) Mistr ČR, Šampion ČR, čestná cena a př. Kašpar Ladislav (český černopesíkatý) 

Mistr ČR a čestná cena. Čestnou cenu získala také př. Stehnová Lucie na novošlechtění – teddy červený.  

 

Účast a výsledky chovatelů okresu Pardubice: 

Plemeno Body Kolekce   Chovatel 

Český černopesíkatý (Ččp) 95 95 95,5 95,5 381,0 MR,ČC   Kašpar Ladislav (Holice) 

Český černopesíkatý (Ččp) 95 94,5 96,5 Š 94,5 380,5 P4,6,ČC   Valentová Eva MCH (Dolany) 

Rex bílý červenooký 

(Rexbčo) 95,5 94 96 Š 94 379,5 MR,ČC  

 

Kosek Jiří (Přelouč) 

Vídeňský modrošedý (Vmš) 95,5 94,5 95 94,5 379,5   Tucauer Jiří (Dolany) 

Vídeňský modrý (Vm) 95 95 95 94 379,0   Zeman Miroslav (Dolany) 

Vídeňský bílý (Vb) 95 94,5 94,5 95 379,0   Kobera Tomáš (Přelouč) 

Novozélandský červený (Nč) 94,5 95 94,5 94,5 378,5  

 Tucauerová Diana MCH 

(Dolany) 

Vídeňský modrý (Vm) 94 94,5 95 93,5 377,0 93 94 Pfeifer Matěj (Holice) 

Vídeňský černý (Vč) 93,5 94 94 95,5 377,0   Zeman Miroslav (Dolany) 

Durynský (Du) 94,5 95 94 93,5 377,0   Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Vídeňský modrý (Vm) 94,5 93,5 94 94,5 376,5   Tucauerová Sofie MCH (Dolany) 

Dailenár (Dl) 93,5 94,5 94,5 94 376,5   Malát Petr (Přelouč) 

Zakrslý kastorex (ZCa) 94,5 94,5 93,5 94 376,5   Stehnová Lucie (Přelouč 

Český luštič (ČL) 94 94 94 94 376,0   Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Japonský (J) 93 94 93,5 94 374,5   Pfeifer Matěj (Holice) 



Český strakáč černožlutý 

(ČSčž) 93 94 93 93 373,0  

 

Hrstka Ladislav (Svinčany) 

Siamský velký modrý (Sivm) 91 93 94 94 372,0   Syrůček Pavel (Holice) 

Rex bílý modrooký 

(Rexbmo) 92 93 93 

93 

371,0  

 

Kosek Jiří (Přelouč) 

Siamský velký modrý (Sivm) 93 93 92 92,5 370,5   Syrůček Pavel (Holice) 

Vídeňský modrý (Vm) 94 94 94,5 Výl. 0 92 95 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Kalifornský černý (Kalč) 93 93,5 Výl. 93,5 0   Janko Lubomír (Pohřebačka) 

Český strakáč modrý (ČSm) 93 93 Výl. 94 0   Stehnová Lucie (Přelouč) 

Tříbarevný strakáč 

černožlutý 93,5 94  

 

  

 

Štros Josef (Holice) 

Rexdalmatinskýstrakáč 

černý (Rexdsč) 95,5 95  

 

  

 

Kukla Vlastimil (Přelouč) 

Český strakáč železitý 

(ČSžel) 94   
 

  

 

Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý teddy červený 

NOVOŠLECHTĚNÍ Ndb Ndb Nvd ČC Ndb 
  

 

Stehnová Lucie (Přelouč) 

 

Mistrovství České republiky - okresy (králík) 
 

1 Teplice 2281,0 

2 Litoměřice 2278,0 

3 Mladá Boleslav 2275,0 

4 Brno 2275,0 

5 Nymburk 2274,5 

6 Chrudim 2271,5 

7 Praha-východ 2268,5 

8 Mělník 2268,0 

9 Benešov 2267,5 

10 Vyškov 2266,5 

11 Pardubice 2262,0 

 

 
český černopesíkatý př. Ladislava Kašpara - člen mistrovské kolekce 

 



V katalogu výstavy chyběly výsledky, které byly zveřejněny později. Pro případ, že chovatelé okr. Pardubice výsledky 

přehledli, přikládáme přehled Šampionů a Mistrů ČR. 

 

 



 

Evropská výstava zakrslých králíků Nitra 2017  
 

Evropské výstavy zakrslých králíků, která proběhla 25. – 26. 11. 2017 ve slovenské Nitře, při tamní 

celostátní výstavě drobných zvířat, se z okresu Pardubice zúčastnila př. Stehnová Lucie. Celkově bylo 

předvedeno více než 400 ks zakrslých králíků v poměrně dobré kvalitě. Bohužel organizátorům se 

nepodařilo zajistit účast německých a rakouských chovatelů, ale i tak šlo o zdařilou akci. Zajímavostí byla 

ukázka tzv. anglického typu posuzování králíků. Právě vítězem tohoto způsobu posuzování a ocenění 

titulem BOB se stala naše zástupkyně př. Stehnová se zakrslým kastorexem. Celkově předvedla př. 

Stehnová v Nitře neuvěřitelných 33 králíků. Získala 3x titul Evropský šampión a 3x titul Evropský mistr. 

 

Plemeno Body Kolekce Chovatel 

Zakrslýkastorex (ZRexca) 96 96 96 96,5 384,5EM,EŠ, BOB Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý modrý (Zm) 95,5 95,5 96 96,5 383,5EM,EŠ Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý červený (Zčerv) 95,5 96,5 95,5 95 382,5 EM,EŠ Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý červený (Zčerv) 95,5 94,5 95,5 96 381,5 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý havanovitý (Zhav) 94 95 95 95 379,0 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý siamský žlutý (Zsiž) 94 95 94 94,5 378,5 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý havanovitý (Zhav) 94,5 93,5 95 95,5 378,5 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý beran červený (ZBčerv) Výl. 94 94 95 0 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý rex bílý červenooký (ZRexbčo) 96     Stehnová Lucie (Přelouč) 

-jk- 

 

 

 
Zakrslý modrý a zakrslý kastorex, kteří obdrželi titul Evropský šampión (foto P. Malát) 

 

 

 

 



 

XII. Speciální výstava králíků českých černopesíkatých 
HOLICE      10.12.2017 

 

Celkem – vystavovatelů    19 

              - zvířat                   162 

 

Králík: 
Vystaveno: 162 
Vystavovatelů: 19 

Plemen a barevných rázů: 3 

1 čestná cena udělena průměrně na 9,53 ks a 1,12 vystavovatele (celkem 17x P+ čc) 

 

Posuzovatelé: 

ANDRŠ Jiří a ing. ŘÍDKÝ Pavel 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet 1 1 3 1 9 7 9 12 23 26 20 15 10 4 1 14 6 

Průměr: 94,1831 
 

Speciální výstava králíků českých černopesíkatých se uskutečnila v na konci roku v Holicích. Místo nebylo 

vybráno náhodně. V roce 2017 oslavil Klub chovatelů králíků českých černopesíkatých 30. výročí založení a 

protože na vyšlechtění tohoto krásného národního plemene měl největší zásluhu př. František Provazník, 

který byl členem místní základní organizace, byl výběr místa logickou volbou. Zkušení pořadatelé se zhostili 

úkolu opět znamenitě a připravili pro chovatelskou veřejnost početnou přehlídku. Celkem bylo vystaveno 

156 králíků český černopesíkatých, 4 novinky v podobě malých beranů černopesíkatých a v dodatku také 2 

kusy činčil malých. Prohlídkou výstavy získal návštěvních ucelený přehled o rozdílech jednotlivých králíků, 

který není tak markantní na žádné jiné výstavě. Pěkným oživením na závěr byla ukázka novošlechtění 

malých beranů černopesíkatých. Samozřejmě se nejednalo o cílový stav, ale záměr vypadal zajímavě a 

líbivě. Pěkným gestem pořadatelů bylo pozvání rodiny Františka Provazníka na slavnostní vyhlášení 

výsledků.  

 

Vyhodnocení výstavy: 

Pohár I. šampion 1.0 97,0 Prchlík Jiří 

Pohár II. šampion 1.0 96,5 Kaplan Martin 

Pohár III. šampion 1.0 96,0 Kašpar Ladislav 

Pohár I. šampion 0.1 96,5 Kaplan Martin 

Pohár II. šampion 0.1 96,5 Kaplan Martin 

Pohár III. šampion 0.1 96,5 Helinger Adam 

Pohár I. kolekce K3 287,0 Prchlík Jiří 

Pohár II. kolekce K3 286,0 Štrejbar Bohuslav 

Pohár III. kolekce K3 286,0 Kašpar Ladislav 

Pohár I. kolekce K4 383,0 Kaplan Martin 

Pohár II. kolekce K4 381,0 Helinger Adam 

Pohár III. kolekce K4 380,0 Provazník Jan 

Čestná cena 380,0 Kašpar Ladislav 

Čestná cena 379,0 Valenta Stanislav 

Čestná cena 378,0 Pilný Jiří 

Čestná cena 284,5 Prchlík Jaroslav 

Čestná cena 284,0 Štrejbar Bohuslav 

 

 



 
Účast a výsledky chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body  Kolekce Chovatel 

Český černopesíkatý (Ččp) 95 95,5 96 Š 96,5 Š 96,5 383,0 P Kaplan Martin (Holice) 

Český černopesíkatý (Ččp) 94,5 96 95,5   286,0 P Kašpar Ladislav (Holice) 

Český černopesíkatý (Ččp) Š 96,5 96 92 0  0 Kaplan Martin (Holice) 

Český černopesíkatý (Ččp) 96 95 93 96  380,0 ČC Kašpar Ladislav (Holice) 

Český černopesíkatý (Ččp) 94,5 94 95,5 95  379,0 ČC Valenta Stanislav (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 94,5 94 93 95  376,5 Kašpar Ladislav (Holice) 

Český černopesíkatý (Ččp) 94 94 94,5 92  374,5 Kašpar Ladislav (Holice) 

Český černopesíkatý (Ččp) 94 93,5 94,5   281,5 Blažek Josef (Svinčany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 92,5 92 93,5 93,5  371,5 Valenta Stanislav (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 0 0 0 92 93 0 Blažek Josef (Svinčany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 0 94 94 95  0 Kašpar Ladislav (Holice) 

Český černopesíkatý (Ččp) 0 96 92,5 95   Kašpar Ladislav (Holice) 

 

Čtyři chovatelé okresu Pardubice předvedli neuvěřitelných 48 králíků. Navíc je všeobecně známá věc, že čeští 
černopesíkatí se stávají populární a další chovatelé, nejen z okresu Pardubice, si toto plemeno oblíbili. Naši zástupci 
navíc velice uspěli po sportovní stránce a př. Kaplan Martin se stal vůbec nejúspěšnějším chovatelem výstavy (3x 
šampion a vítězná kolekce K4). 

 

 

 

 



 

 

 

 

Foto: Kašpar Ladislav 



 

Český černopesíkatý 
 

Český černopesíkatý je české národní plemeno králíka. Patří mezi malá plemena, s hmotností 2,50-3,25 kg. 

Barva srsti je bílá se šedopopelavým nádechem. Zbarvením má připomínat polární lišku. 

 

Ačkoliv český černopesíkatý patří mezi naše nejmladší národní plemena, vznik plemene byl teoreticky 

popsán již v roce 1936 prof. Nachtsheimanem, vedoucím výzkumného ústavu v Berlíně- Dahlmeru. Nutno 

přiznat, že profesor Nachtsheiman předpokládal vznik bílého králíka, který by byl odolnější než albín a 

klidnější než leucín, ovšem podobný spíše dnešnímu moravskému bílému hnědookému. Až v šedesátých 

letech minulého století se teoretických návrhů chopil vedoucí výzkumného ústavu v Celle pan Niehaus. Za 

pomoci jednoho samce novozélandského červeného, pěti samic činčily velké a následně opačného křížení 

(samec Čv a pět samic Nč) byli získáni jedinci generace F1, všichni fenotypově i genotypově shodní - divoce 

zbarvení. Jejich vzájemným křížením se získali jedinci generace F2. Mezi nimi se již vyskytla 3 bílá mláďata. 

Dvě ze tří v prvních vrzích byli albíni. Jaké bylo překvapení, když jediné požadované mládě mělo černé 

konečky pesíků, o kterých nebyla v teoretické rovině nikde ani zmínka! Po ukončení pokusu, při kterém bylo 

získáno přes 100 ks bílých králíků s hnědým okem o různé intenzitě tmavého pesíkování, byl celý pokusný 

chov zrušen. Žádný bílý králík z tohoto genetického pokusu neopustil brány ústavu. Celý průběh  pokusu 

publikoval pan Niehaus v roce 1968.  

Díky dobrým jazykovým předpokladům ing. Jaroslava Fingerlanda byl tento genetický pokus popsán u nás v 

časopisu Chovatel č.7/1971. V článku ing. Jaroslav Fengerland pobízel naše chovatele k vyšlechtění 

černopesíkatých králíků. Toho se chytil posuzovatel králíků, pan František Provazník z Holic (okr. 

Pardubice). Chov započal se samcem a samicí činčily malé a stejným počtem stříbřitých žlutých. Již v roce 

1974 předvedl př. Provazník na celostátní výstavě mladých králíků v Hlinsku (23.-25.8.1974) kolekci čtyř 

černopesíkatých králíků. Z dnešního pohledu nabraly události rychlý spád. V roce 1975 byl publikován návrh 

standardu a v roce 1976 byl již český černopesíkatý uznán a zařazen do Vzorníku plemen králíků ČSSR. V 

roce 1980 byl zařazen do Vzorníku plemen králíků socialistických zemí. Až poté byl prakticky "objeven" v 

sousedním Německu (NDR). Nebyl však přijat přímo, ale za přispění Alfréda Frankeho byl vyšlechtěn z 

činčily malé a saského zlatého. Až v roce 1991 byl uznán německým vzorníkem. Bohužel pro naše 

chovatelství, němečtí chovatelé projevili větší iniciativu a svého černopesíkatého králíka pod názvem 

Schwarzgrannen prosadili do evropského vzorníku. Šlechtění černopesíkatých králíků tím neskončilo. V roce 

1999 byl předveden Erichem Fischerem černopesíkatý rex, kterého v Česku choval také př. Hrubeš z Týnce 

nad Labem a králíky tohoto plemene předvedl i na výstavách v našem okresu (např. v Přelouči). Po roce 2000 

dochází ke vzniku černopesíkatých malých a zakrslých beranů. 

Dlouhá léta byl český černopesíkatý méně chovaným plemen. V posledních letech získává na velké 

popularitě, která je viditelná i na výstavách v okresu Pardubice. Zásluhu na tom má především práce klubu 

chovatelů českých černopesíkatých, který vznikl už v roce 1987 jako společný klub moravských bílých 

hnědookých a českých černopesíkatých. Nakonec došlo k rozdělení klubu podle jednotlivých plemen a to byl 

možná impuls k většímu rozmachu českých černopesíkatých. Díky př. Provazníkovi, členovi ZO Holice, je 

toto plemeno v našem okresu velice populární. Mezi významné chovatele patří př. Kašpar, Kaplan, Valenta  a 

mnoho dalších, kteří ve větší nebo menší míře české černopesíkaté chovají.  

 

 
-jk- 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plemeno
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%A1l%C3%ADk_dom%C3%A1c%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kilogram
https://cs.wikipedia.org/wiki/Srst
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Seznam výstav v okrese Pardubice v roce 2018  
 

 

          dat.                  místo                                                           druh výstavy 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ --- 

         21.1.         Holice v Č.                 18. Celorepubliková. výstava holubů  kingů,  zimní trh holubů                                                                                            

 

         27.1.        Pardubice –Svítkov     prodejní výstava králíků, stolní oceňování, 

 

         17.2.        Holice v Č.                  3. Středoevropská výstava králíků Bu, Kal, Kuv, Ni, Nb a Siv,                     

 

31. 3. – 1.4.        Přelouč                        místní velikonoční výstava  K, H, D, okresní kolo soutěže MCH,          

 

   9. – 10.6.        Holice v Č.                  5. Holický dup, závod  mládeže v králičím hopu          

 

           9.6.        Pohřebačka                  místní výstava K,H,D, soutěž 4 ZO      

 

         23.6.         Holice v Č.                  propagační výstava drobného zvířectva u příležitosti „ Dnů Holicka“ 

 

1. –  2.9.         Dolany                        okresní soutěžní výstava králíků + míst. výstava K, H, D, soutěž 4 ZO,   

                                                              expozice OP,                                                              

 

   1. – 2.9.         Pardubice – Svítkov    místní výstava K, H, D,  

                                                             expozice tříslových a stříbřitých malých králíků    

 

   8. – 9.9.        Vlčí Habřina                okresní výstava OP + místní výstava K, H, D, doprovodný program 

 

15. – 16.9.        Holice v Č.                  posvícenská výstava  drob. zvířectva K, H, D, výstava papoušků, okras.   

ptactva,  ovoce,  zeleniny, květin, včelařství                                                                                                      

 

22. – 23.9.       Svinčany                      okresní soutěžní výstava drůbeže  + místní výstava K, H, D + exp. OP,                                                                                                                             

3. Spec. výst. holubů texanů, mondénů, akv. ryby, okresní soutěžní výstava             

                                                            zvířat MCH, doprovodný program,  

 

13.-14.10.           Přelouč              12. Krajská výstava drobných zvířat  K, H, D,/ okr. Chrudim, Svitavy, 

                           Pardubice, Ústí n.O. /, další ukázkové expozice 

 

       28.10.       Holice v Č.                   18. Celorep. výstava výletků kingů, okresní soutěžní výstava holubů 

okresu  Pardubice, specielní výstava moravských pštrosů – pobočka                                                                                                                                                       

                                                            Hradec Králové, trh holubů 

 

       18.11.       Holice v Č.                  38. Celorepubliková výstava  holubů bradavičnatých plemen, trh holubů 

 

         1.12.       Holice v Č.                  63. Celorepubliková spec. výstava německých výstavních holubů,  

                                                            trh holubů                                            

 

 

 

7.-9.9.                  Olomouc - Celostátní výstava MK, MD a výletků holubů 

9.-11.11.              HERNING (Dánsko) – 29. Evropská výstava drobného zvířectva 

23.-25.11.            Lysá n.L. - Celostátní výstava drobného zvířectva 

 
6.1. 2018 
Zpracoval: 

Svatoň Frant.,tajemník OO ČSCH Pce 

 

 


